



منتظر باشید

۲ صفحه



حزب‌الله عقب‌نشینی نمی‌کند

۱ صفحه

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شششنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳ - ۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۶ - ۱۱ اکتبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۶۵ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«فاران پالیسی» بررسی کرد

چشم‌انداز تقابل حزب‌الله و اسرائیل

۱۱ صفحه

نصرالله

فخر جهان اسلام

گروه سیاسی - رحمان زین‌الدین: با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران به رهبری امام خمینی (ره)، به پیشنهاد ابراهیم یزدی وزیر خارجه دولت موقت روابط ایران و رژیم اسرائیل که در زمان حکومت محمدرضا پهلوی در سطح بسیار بالایی قرار داشت، قطع شد و دولت اعلام کرد که به هیچ عنوان کشوری به نام اسرائیل را به رسمیت نخواهد شناخت. این تصمیم به این موضوع باز می‌گشت که در زمانی که مسلمانان به دنبال پس گرفتن...

۲ صفحه

سیدحسین

مرد میدان و سیاست

گروه سیاسی - مانیا شویری: جمعه ۹ مهرماه جنوب بیروت هدف حمله هوایی هواپیماهای اف ۳۵ رژیم صهیونیستی قرار گرفت. ۱۰ حمله هوایی علیه ضاحیه جنوبی با هدف ترور «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان، بعد از اعلام رسمی شهادت سید حسن نصرالله، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای عهد بست که به جهاد خود در مقابله با دشمن، حمایت از غزه و فلسطین و دفاع از لبنان استوار ادامه خواهد داد. حجت‌الاسلام و المسلمین احمد مازنی...

۳ صفحه

دست و پای متجاوز را

قطع خواهیم کرد

گروه دیپلماسی: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ابتدای نشست خبری دیروز (دوشنبه) خود شهادت «سید حسن نصرالله» را تبریک و تسلیت گفت. ناصر کنعانی در این نشست گفت: سید حسن نصرالله شهید شد، اما حزب‌الله و آرمان سید حسن نصرالله و مکتب ایشان زنده است. وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی با این گونه جنایت‌ها به نتیجه نمی‌رسد و ان‌شاءالله مردم غزه و لبنان و مردم منطقه در آینده نزدیک...

۱۰ صفحه



مقصرِ فاجعه «معدن طبس» چه کسی است؟

مهر مختومه بر پرونده

۴ صفحه

یادداشت

مولفه انتخابات آمریکا و تش‌های ایران با اسرائیل

جهانگیر محمودی نژادیان

ایران احتمالا پس از انتخابات آمریکا با اسرائیل وارد جنگ خواهد شد تا از یکسوی رژیم غاصب صهیونیستی را سرچای خود بنشانند و از سوی دیگر بتوانند مشکل تحریم‌ها را از طریق آمریکا و اروپا حل کند. اما این تحلیل نیازمند زمینه‌ها و پس زمینه‌هایی است که در ذیل به آنها می‌پردازم.

اسرائیل، خصوصا با رهبری کسانی مانند نتانیاهو، حماقت‌های بزرگی نسبت به فلسطین، لبنان و ایران انجام داده و نتایج معکوسی نسبت به هدف خوش گرفته و آثار مخربی را تجربه کرده است. یکی از بزرگترین حماقت‌های آنان به شهادت رساندن سید حسن نصرالله و یاران وی بود. آنان با این کار جبهه مقاومت را ناچار به تصمیم جدی‌تری برای نابودی اسرائیل با این ویژگی‌ها وجود ندارد یعنی بقای این رژیم با این ویژگی‌ها که از خویشتن بروز داده، برابر با نابودی مردم منطقه است. این نکته مهم را نیز نباید فراموش نمود که بالاخره صاحبان سرزمین‌ها و وطن‌ها پیروز هستند و این طبیعت انسان است که در نهایت صاحبان سرزمین و وطن بر مدعیان دروغین سرزمین‌ها پیروز هستند. زیرا حس مالکیت یک حس فطری و طبیعی است، به ویژه آنکه اشتغالگران هدفی جز نابودی ساکنان واقعی سرزمین فلسطین یا به بردگی کشاندن آنان ندارند. این امر از طبیعت وطن و وطن‌دوستی سرچشمه می‌گیرد که اگر صهیونیست‌ها عاقل بودند این حقیقتی بزرگ را در استراتژی خویش در نظر می‌گرفتند اما حماقت‌ها و توهمات اسرائیلی این امکان را از آنان گرفته است. از حماقت‌های بزرگ صهیونیست‌ها این است که با رفتار پیمان‌شکنانه و غیرمتعهدشان نسبت به قوانین بین‌الملل، دوستان عرب خود را به شدت نگران کرده‌اند. اکنون اردن و مصر از بروز چهره وحشیانه و پیمان‌شکن اسرائیلیان به وحشت افتاده‌اند و عربستان نیز احساس می‌کند راهی که رفته قابل اعتماد نیست. حماقت بزرگتر آنان تکیه بر قدرت آمریکا است. آنان فراموش نموده‌اند که آمریکاییان در ویتنام و افغانستان با چه فضاحتی ناچار به ترک آن کشورها شدند.

شاید اگر چند عاقل صلح‌طلب بدون تکیه به قدرت عرب‌های رژیم صهیونیستی بر آن دیار حاکم شده بودند، اکنون وضعیت خیلی بهتری داشتند. باید گفت صهیونیست‌ها در جهان، ابتدا با تکیه بر مطلوبیت خویش در هلولکاست و غیره (که صحت بسیاری از آن اخبار قابل تردید است) با اینکه اقداماتشان ظالمانه و ستمگری علیه ملت فلسطین بود اما نتوانستند به اندازه قابل توجهی حمایت بسیاری از مردم جهان را برای بقای خویش به دست آورند. ولی پس از پیروزی در جنگ شش روزه علیه اعراب و حمایت‌های بی‌دریغ اروپا و آمریکا غروری احمقانه بر آنان مستولی شد و البته با نادیده گرفتن سهم فلسطینی‌ها و تکیه برزورگویی‌های افراطی این رژیم‌ها در معرض زردون قرار دادند. صهیونیست‌ها به جای آنکه در برابر ظلم‌ها و ستم‌هایی که انجام دادند به جبران آن بپردازند،

به غرور احمقانه خود ادامه داده و کوشیدند تا به جای حل مساله به پاک کردن صورت آن بازور و دروغ اقدام کنند. تکیه بر قدرت دروغ و فریب در حد افراطی از یکسو و تکیه بر لایزال بودن نظامی عاریه‌ای و توان اقتصادی خویش از سوی دیگر از حماقت‌های بسیار بزرگ صهیونیست‌هاست.

البته طبیعت ظالم این است که با توجهات شبیه منطقی، برای ظلم و ستم ارتکابی، ابتدا خود را بغریب و بسا این فریب قدرت و توان واقعیتی را از خویش‌ترن گرفته، در نتیجه راه نابودی خویش را هموار کند. زیرا انسانی که بنیابی خویش را از دست داده ممکن است گروانه در چاهی بیفتد که نتیجه آن هلاکت است. این کوری که بر اثر خود فریبی است علتش مخالفت با فطرت و طبیعت انسانی است و البته برای آنکه آرامشش به هم نریزد ناچار به فریب دادن دیگران نیز می‌شود و این کار بزرگترین اشتباه استراتژیکی است، که صهیونیست‌ها گرفتار آن هستند. زیرا این خودفریبی بیش از دیگر فریبی قدرت تحلیل و واقع‌بینی را از انسان می‌ستاند و فریب دادن دیگران نیز این کسوری و ناپیایی را مضاعف می‌کند. بدین ترتیب کلیه تصمیمات و سیاست‌ها و ترقدها و استراتژی‌هایش به جای راهگشا بودن او را گمراه‌تر کرده و نتایج زاینباری را برای وی به ارمغان می‌آورد. آنان اگر عاقل بودند با یک بازنگری تلاش می‌کردند تا راه ستمگری را رها کرده و راهی بروند که شاید بتوانند زمینه فراموشی ظلم‌ها را از طریق گونه‌ای بخشایش طلبی حقیقی فراهم نموده و به بقای خویش کمک کنند. البته بخشایش‌طلبی همراه با این اقدام که اجازه دهند مردم فلسطین درباره بودن و نبودن آنان تصمیم بگیرند بالااقل بخشی از فلسطین که سازمان ملل تعیین کرده به مردم فلسطینی واگذار کنند. لازمه آن نیز جبران جنایت‌هایی است که علیه فلسطینی‌ها شد. اما صهیونیست‌ها براساس فهم جاهلانسه و احمقانه و غرور مضاعف خویش، راه هر گونه مسالمت‌جویی را بستند و همچنان براین حماقت بزرگ پای می‌فشارند. از جمله حماقت‌های بزرگ اسرائیل این است که دلایل غلب خویش را که اموری واهی و غیر قابل قبول برای عقل و بین‌الملل بوده باطمینان و یقین، مورد تأکید قرار داده و آن را امری واضح و مبرهن تلقی می‌کنند. چاشنی این باورها ساختن توهمات و دروغ‌هایی است که مثلا صهیونیست‌ها قوم برگزیده خدا هستند و آنها حق دارند که نسبت به جهان تصمیم بگیرند و هر سرزمینی را که خواستند تصاحب کنند. آنها این گمان غلط (یعنی قوم برگزیده بودن خدا) را با چاشنی دیگری مخلوط می‌کنند که سرتاسر توهم و دروغ محض است و خود با دست خویش در تلمود وارد کرده‌اند و آن ریشه در فرضی دارد که البته نه مبنای الهی دارد و نه مبنای عقلی. اما از جمله باورهای متوهمانه آنان این است که به جز بنی اسرائیل، همه ابناء بشر در واقع همان حیواناتی هستند که خداوند به علت کمبود آدمی در کشتی نوح تبدیل به انسان نموده است. در حالی که اگر خدا قصد داشته که انسان‌ها را بیشتر کند، به این

ادامه در صفحه ۱۱

یادداشت

لزوم تجدیدنظر دولت در روبه‌های یأس آفرین!

مهدی محبی کردسلفی

تعلیف اولین انتظار مردم در تشکیل کابینه دولت چهاردهم خود را نشان داد که بالاخره پس از کش قوس‌های فراوان، کابینه‌ای به نام وفاق ملی بسته شد و بیم‌ها و امیدهایی توامان به واسطه ترکیب کابینه در افکار عمومی شکل گرفت. بیم از بابت آن وزرای که تجانس چندانی با شعارها و مرام، مشی و منش رئیس جمهور منتخب و رای‌دهندگان به وی نداشتند و امید بابت معاونتین و وزرای که می‌توانستند بخشی از انتظارات و مطالبات سیاسی حامیان پزشکیان را پوشش دهند.

به هر روی و پس از قطعی شدن اعضای هیات دولت، در مرحله تداوم انتظارات مشحون از بیم و امید قرار گرفتیم و هنوز اتفاقات مطلوب مردم خواهان تغییر، در دو سطح معاونان وزارتخانه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه ریاست جمهوری و استانداران، رخ نداده است که در این بین نزدیکترین و مهمترین بخش دولت به مردم که همان استانداری‌ها هستند هنوز در دست مخالفان پزشکیان و حامیان رقبای وی قرار دارند و به نظر می‌رسد دولت برای تعیین و انتصاب استانداران جدید و همسو در تله خودساخته «وفاق ملی» افتاده است و گاه به شکلی یأس آفرین به مخالفان خود میدان می‌دهد و با پذیرش تحمیل و فشارها،

تعیین استاندار اصفهان هم برای خودش داستانی شده است، داستان غمناک استانی که مدیریت اصولگرا دولت سیزدهم به جای ترمیم جرات‌های نشسته بر پیگر این استان رنجور، نه تنها دست به مرهم نشد، بلکه با یک دست این تن زخم‌دار را با دشنه تمامیت‌خواهی و خالص‌سازی پرجرات‌تر کرد و با دست دیگر نمکدان بی‌تدبیری و سوم‌دیریت را بر جرات‌های کهنه و نو این استان دردمند خالی کرد تا فریاد بی‌کسی و تنهایی اهالی، بیش از هر زمان دیگری طنین‌انداز شود.

با اتفاق تلخ رخ داده برای رئیس دولت سیزدهم در روزهای پایانی اردیبهشت، کشور در مسیر جدیدی قرار گرفت و فرآیند سخت انتخاب رئیس جمهور جدید که منتهی به انتخاب مسعود پزشکیان شد، بارقه‌هایی از امید را در دل مردم (رای دهندگان به پزشکیان و حتی نامیدان از صندوق رای) همچون امید به بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی، امید به تغییرات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و امید به روزهای بهتر که مصداق‌های فراوانی (مانند رفع فیلترینگ، گشت ارشاد، کنترل تورم و ...) در آذهان عمومی‌داشت، ایجاد کرد و پس از برگزاری مراسم تغذی و

یادداشت

لزوم بازتعریف تاکتیک‌ها طبق شرایط جدید

سید احمد حسینی

آنها درخصوص محور مقاومت می‌تواند از بار منفی جنایت‌های یک سال گذشته اسرائیل بکاهد و همراهی آنها با اقدامات این رژیم را به دنبال داشته باشد. با توجه به اهمیت افکار عمومی و ذهنیت‌ها و تمرکز جبهه دشمن بر این موضوع، به مسائلی چون عملیات روانی، فضا سازی رسانه‌ای و تاثیر بر ذهنیت‌ها خصوصا در بخش داخل کشور توجه شود. در این راستا به موضوع انسجام بخشی رسانه‌های کشور و تنذیه مناسب مراکز تولید و تغذیه خبری جامعه و تولید محتوی مناسب و سریع در فضای مجازی توجه شود. جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری تاثیرگذار در منطقه و تکیه‌گاه محور مقاومت با توجه به شرایط جدید باید دیپلماسی و راهبردها و تاکتیک‌های خود را بازتعریف کند و همه ظرفیت‌های خود را برای ناکام گذاشتن دشمن در منطقه به‌ویژه لبنان به کار برد و دشمن

حادثه غمناک شهادت مجاهد مقاوم و رهبر نستوه، سیدحسین نصرالله، نقطه عطفی در تحولات شتابان و سهمگین منطقه غرب آسیاست. نظر به اینکه خواب‌های شیطانی اسرائیل متجاوز و اربابان آنها در مورد جنبش حزب الله و لبنان با منافع و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط مستقیم است، ذیلا نکاتی چند در جهت مواجهه اصولی با اقدامات آنها پیشنهاد می‌شود:

با توجه به گسترس دائره فناوری‌ها و تغذیه کامل دشمن صهیونیستی از سوی مجموعه غرب و شرکای منطقه‌ای آنان، باید نود نگاه خود به میدان منازعه را تغییر داد و چارچوب‌های سنتی و کلیشه‌ای گذشته را اصلاح کرد.

با توجه به حساسیت افکار عمومی در سطح منطقه و جهان نسبت به جنایات رخ داده در غزه، رژیم صهیونیستی با مدد قدرت‌های غربی به‌دنبال تحریف رخدادها از موضوع فلسطین به سمت تضعیف محور مقاومت است. این امر با تصویرسازی

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موفق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مردم‌سالاری